
UCHWAŁA NR XII/106/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 231 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Bytomiu uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 
mieszkańca w zakresie zarzutów kierowanych pod adresem Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Bytomiu i przekazuje skargę do Wojewody Śląskiego 
do rozpatrzenia według właściwości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bytomiu, 
zobowiązując do przekazania skargi i zawiadomienia skarżącego o jej przekazaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Michał Staniszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 061FFD3C-F40E-4DBA-B9CE-E48F13764CD9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 października 2024 r. Rada Miejska w Bytomiu podjęła uchwałę nr IX/80/24 
w sprawie skargi na działalność Prezydenta Miasta Bytomia, w której uznała za bezzasadną 
skargę pana J.K. w zakresie zarzutów kierowanych pod adresem Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Bytomiu. Wojewoda Śląski w rozstrzygnięciu 
nadzorczym nr NPII.4131.912.2024 z dnia 29 listopada 2024 r. stwierdził nieważność 
ww. uchwały, argumentując, że Rada Miejska w Bytomiu nie była organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi w zakresie zarzutów kierowanych pod adresem Powiatowego 
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Bytomiu. Biorąc pod uwagę powyższe 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2024 r. uznała, iż Rada 
Miejska nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi pana J.K. z dnia 31 lipca 2024 r. 
w ww. zakresie, a skargę należy przekazać Wojewodzie Śląskiemu do rozpatrzenia według 
właściwości. 

Rada Miejska w ślad za ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się 
za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi mieszkańca w zakresie zarzutów kierowanych 
pod adresem Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Bytomiu 
i przekazuje skargę do Wojewody Śląskiego do rozpatrzenia według właściwości. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 061FFD3C-F40E-4DBA-B9CE-E48F13764CD9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/106/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


